

Asia: VN/26649/2022

Lausuntopyyntö luonnoksesta Kansalliseksi metsästrategiaksi (KMS2035)

Luku 2: Toimintaympäristö

Huomioita ja havaintoja strategialuonnoksen lukuun 2: Toimintaympäristön muutos

2.1. Megatrendit ja muutostekijät

Pidämme onnistuneena sitä, että KMS0235 luonnoksessa on otettu aiempaa kokonaisvaltaisemmin huomioon toimintaympäristössä tapahtuneet muutokset. Metsätoimiala on tämän strategian valmistelussa onnistunut yhdessä sanoittamaan biodiversiteettiin liittyviä tarpeita ja nostaa esille selkeitä tavoitteita ja toimenpiteitä näihin tarpeisiin vastaamiseksi. Tasapainoisesti kestävä metsänkäytön elementit huomioon ottava strategia luo mahdollisuudet tuloksekkaaseen toimeenpanoon alati muuttuvassa toimintaympäristössä.

2.2.3. Väestörakenne ja arvomuutokset

Tekstissä nostetaan esiin kaupungistumisen ja alueellisen erilaistumisen vaikutukset lasten ja nuorten metsäsuhteeseen. Lähteenä käytetään Nuorten metsäbarometriä vuodelta 2019.

Lähteeksi tähän sopisivat hyvin uusimman Nuorten metsäbarometrin tulokset, joiden mukaan mm. metsien tarjoama työ ja tulo koetaan nuorten parissa yhä tärkeämmäksi. 57% nuorista kokee, että metsästä pitää saada työtä ja tuloja, vastaava luku vuonna 2019 oli 45%. (SMY, Taloustutkimus Oy 2022)

2.2.5. Luonnontuoteala

Esitämme kohdan viimeiseksi lauseeksi seuraavaa lisäystä: Tähän liittyen tulee huomioida nuorten työ- ja yrittäjyysmahdollisuuksien edistäminen luonnontuotealalla.

Luku 3: Tahtotila

Huomioita ja havaintoja strategialuonnoksen lukuun 3.1: Visio - Kasvavaa hyvinvointia metsistä ja metsille

-

Huomioita ja havaintoja strategialuonnoksen lukuun 3.2: Strategiset päämäärät ja tavoitteet

-

Luku 4.1 Hankesalkku ja 4.2 Kärkihankkeet

Huomioita ja havaintoja strategialuonnoksen lukuun 4.1: Hankesalkku ja 4.2: Kärkihankkeet

4.2.3. Metsäalan uudistuminen.

Nuoriin liittyviä kirjauksia voidaan tässä kohtaa pitää melko hyvin onnistuneina. Niihin liittyen nostamme esiin seuraavat huomiot:

- Toimenpiteissä nostetaan esiin metsäalan nuorisoviestinnän rahoittaminen sekä koulu yhteistyön vahvistaminen. On huomioitava, että koulujen kanssa tehtävä yhteistyön vahvistuminen edellyttää myös taloudellisia resursseja, rahoitusta tulee suunnata sekä viestintään että koulu yhteistyöhön.
- Nuorten metsäneuvostoa pilotoitiin Suomen 4H-liiton ja Suomen Partiolaisten toteuttamassa Nuorten osallisuus metsästrategiassa -hankkeessa 2020–2021. Toimintamalli osoitti pilotoinnin yhteydessä käyttökelpoisuutensa ja on hienoa, että luonnoksessa esitetään sen vakiinnuttamista. Nuorten metsäneuvoston tulee jatkossa olla koko metsäalan yhteinen ponnistus, jossa toimijat ovat laaja-alaisesti mukana. Riittävät taloudelliset resurssit ja rahoituksen jatkuvuus mahdollistavat mallin pitkäjänteisen kehittämisen.
- Kun nostetaan esiin metsäalan jatkuvan oppimisen mahdollisuudet, tulee tässä yhteydessä ottaa huomioon myös vapaa-ajalla tapahtuvan oppimisen ja osaamisen tunnistaminen ja tunnustaminen.

Muuta kommentoitavaa

Muuta kommentoitavaa

-

Alakoski Tomi
Suomen 4H-liitto ry